
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion (ADD) 

Landesweite Sammlungserlaubnis zur Neuwerbung von Fördermitgliedern / 
Dauerspendern in Rheinland-Pfalz 2025 

 
(Stand: 11.03.2025) 

 
Ansprechpartner: 

 
Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e.V., 50937 Köln 
 
Herr Harald Schenk, Telefon: 0171 - 2833408, E-Mail: h.schenk@asb-rp.de 
 
Deutsches Rotes Kreuz, 55116 Mainz 
 
Frau Elisabeth Geurts, Tel.: 06131-2828-1500, E-Mail: E.Geurts@lv-rlp.drk.de 
 
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., 35510 Butzbach/Nieder-Weisel 
 
Frau Barho, Herr Kaimer, Telefon: 06033/9170-805, E-Mail: jennifer.barho@johanniter.de 
 
Malteser Hilfsdienst e.V. 

Diözese Mainz: 

Sabine Haller von Hallerstein, Telefon: 0170/55 84 337,  
E-Mail: Sabine.HallervonHallerstein@malteser.org 

Diözese Speyer: 

Frau Julia Schuster, Tel.: 06232/6778 -11, E-Mail: Julia.Schuster@malteser.org 

Diözese Limburg: 

Frau Gudrun Preßler, Tel.: 06431/9488 -541, E-Mail: Gudrun.Pressler@malteser.org 

Diözese Trier: 

Katia Lima, Tel.: 0651/14648-21, E-Mail: Katia.Lima@malteser.org 

  

Médecins Sans Frontières - Ärzte ohne Grenzen e.V., 10179 Berlin  

Frau Jasmin Lange, Tel.: 030 700130361; E-Mail: Jasmin.Lange@berlin.msf.org 

SOS – Kinderdörfer weltweit Hermann - Gmeiner - Fonds Deutschland e.V., 80339 

München  

Herr Bernd Dorn, Telefon: 089/17914-158, E-Mail: Bernd.Dorn@sos-kd.org 

AMNESTY INTERNATIONAL e.V., Zinnowitzer Straße 8, 10115 Berlin 

Herr Paolo Di Martino, Tel.: 0211 6885617, Email: paolo.di.martino@amnesty-dialog.de 
 
TARGET e.V. Ruediger Nehberg, Neuer Pferdemarkt 17, 20359 Hamburg 

Herr Nico Simon, Tel.: 0176-18590857, E-Mail: simon@target-nehberg.de 
 
Greenpeace e.V., 20457 Hamburg 

Frau Nana Hofner, Tel.: 040 306 18 235, E-Mail: standorte@greenpeace.org 

 
World Vision Deutschland e.V., Zum Zollstock 2-4, 61381 Friedrichsdorf 

Herr Jochen Hudelmaier, Tel.: 06172/763 192, E-Mail: jochen.hudelmaier@wveu.org 

 

Plan International Deutschland e.V., Bramfelder Str. 70, 22305 Hamburg (ab 21.01.2025) 

Herr Schättiger, Tel.: +49 (0) 40 607716-153, E-Mail: Frank.Schaettiger@plan.de 

 

Care Deutschland e.V., 53121 Bonn, Frau Anika Auweiler, Tel.: +49 (0)151-15402575,  

E-Mail: Auweiler@care.de (ab 07.03.2025) 
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